quali mostruose visuntur, quae oruntur praesertim ex appetita quadam vindicta, a qua' visitato ambitionis stimulo p' atque lucri auditatem, que v-  
nusculisque Gubernatoris est inseparabilis.  
Nam quanto severiorē se officia'is profitetur,  
praeterea aductis Nobiles, tanto chario, & in Tribunalis  
maiori est existit auctor e' aqua Hispanos, à qui  
um iniqui-  
bus in Aula promouetur, & ad gradus, titulos-  
tum ampliores exaltatur: Cum vero vt plurimum  
huiusmodi tribunalia, & publica munera homi-  
nibus delegentur, qui humili loco natū legum  
professione nobili, studiose præponuntur,  
cumque hi a nobilitate perledantur, & natura  
is amelentur, inde sit, ut litigia nonnunquam  
perpetram tractentur, quorum litigiorum pars  
maior inter Baronies vertunt, atque vallos.  
Verum adhuc coniungenda est arrogantisima  
illorum tribunalium petulantia, dum se rotas  
mundi iudicibus præferunt: nam si contigerit,  
vt coram illis peregrina causa agitentur, hec  
modo agitareca, qua' est inter Reginas Poloniæ ac Suecæ fortes, ob possessionem quorundam  
redituum, quos Sigismundus Augustus Po-  
lonia Rex eum frater in hoc regno habuerat,  
itemque alia causa Serenissime Republicæ Ve-  
netæ, eas studio protrahunt, nimisrum delectan-  
tia sonoris regum ac Rerum publicatum nomi-  
nibus aures suas impleri.

Præterea loca agrestia, vixque publicæ exuli-  
bus facinoribus hominibus repletæ sunt: quæ  
res eti' naturalis est, & incurabilis regni infirmi-  
tas, n' hilominus fama est, magistris hætorum, &  
publicos alios homines latrociniorum, præ-  
confessio & participes esse: quod valde veri-  
fimile est, quia licet prætrito anno magna latro-  
norum edita fuerit strages, tamen in Apulia at-  
que Calabria adhuc vix infestantur, & graffato-  
res, aquæ flâssini abundant: ve ium id quoque  
tolerari posset, cum viatores gregam itei age-  
re confuscent, nisi maritimum iter, & Romana-  
num licet, nec non Terra laboris, & Calabria  
litora continuo infestant ut à piratis, quinu-  
per duas tri'cimes, quibus Neapolitani veheban-  
tur Donna Maria d' Aualos, & vxor ac filia Don  
Caroli eius fratris, prope Puteolos perf' cuti-  
sunt. Quare facile est cognoscere, qualis & quâta  
regni sit custodia, posteaquam populus inge-  
tum pecuniarium summam soluentibus ad d' ti-  
nendo. Satellites aduersus exiles, & ad custodi-  
am turrium per hætoras exstructarum, ut ab his pi-  
ratae significentur, cum in neutram partem sati-  
providetur; terra matique manifeste peri' ule-  
rem & vitam obiciunt, & fores sine obst'culo  
villo prædatum veniunt: Commorantur vplu-  
gium Neapolitanæ tri'cimes ad Molem portus remium.